Execução da obra de fornecimento e colocação de
gramas sintéticas no campo de futebol, Praça Pandiá Caló-
geras, no Bairro Sessenta, em Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 4.05.27.813.0155.2.144 - 44905100.00 - SMO
(N.E. n° 04.857-4, de 25/08/2004)
VALOR: R$ 96.096,00 (noventa e seis mil e noventa e seis
reais)
PRAZO: 15 (quinze) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 31/08/2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07.394/2004

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 246/2004

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
RECOMA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO LTDA.
OBJETO: Execução da obra de fornecimento e colocação de
grama sintética para o campo de futebol no Bairro Jardim Ponte
Alta, em Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 4.09.27.812.0154.2.088 - 44905100.00 - SMEL
(N.E. n° 04.924-4, de 30/08/2004)
VALOR: R$ 73.920,00 (setenta e três mil, novecentos e vinte
reais)
PRAZO: 30 (trinta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 31/08/2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07.267/2004

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 247/2004

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e CONSUPLAN
- CONSULTORIA E PLANEJAMENTO IMOBILIÁRIO LTDA.

[...]

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL

A Presidente da Fundação Beatriz Gama, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 4º da Re-
solução de n.º 002/0l - Conselho Deliberativo da F.B.G. data-
da 22/08/2001

RESOLVE
Artigo 1º- Suplementar em R$ 135.000,00 ( cento e trinta

e cinco mil reais ) o elemento de n.º 3.3.9.0.30.00.99 - Mate-
rial de Consumo/PMVR, Programa de Trabalho 4.25.08.122.
021.2.1.

FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA CÓDIGO VALOR
4.25.08.122.0021.2.001 3.3.9.0.30.00.99 425.080 R$ 135.000,00

TOTAL R$ 135.000,00

Artigo 2º- Cancelar em R$ 5.000,00 (cinco mil reais) o

[...]

elemento de n.º 3.3.9.14.00.99 - Diárias de Viagens, em R$
40.000,00 (quarenta mil reais) o elemento de n.º
3.3.9.0.30.00.92 - Material de Consumo/Governo Federal, em
R$ 5.000,00 (cinco mil reais) ,o elemento de n.º 3.3.9.0.35.00.99
- Serviços de Consultorias, em R$ 15.000,00 (quinze mil re-
ais), o elemento de n.º 3.3.9.0.36.00.00 - Outros Serviços de
Terceiros -Pessoa Física /FBG, em R$ 30.000,00 (trinta mil
reais) o elemento de n.º3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica/FBG, em R$ 20.000,00 (Vinte mil
reais) o elemento 3.3.9.0.39.00.99 - Serviços Pessoas Jurídi-

[...]

Palmares, na rua Esperança, nº 331, no bairro Padre Josi-
mo, em Volta Redonda/RJ.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 1300/2004- FURBAN/
V.R.
DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2004
PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos

NOTA DE EMPENHO: Nº 58268 - 4 de 18 de agosto de
2004
VALOR: R$ 26.070,44 (vinte e seis mil, setenta reais e qua-
renta e quatro centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nº 4.55.12.361.0077.2.006.
4.4.9.0.51.00.28

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0120/

2004 - FURBAN/VR.

PARTES: FUNDO COMUNITÁRIO DE VOLTA REDONDA
e a empresa  TGA CONSTRUÇÕES LTDA.